sitio Epist. ad Philemonem. — Brevis Chronica. — Excerpta quaedam ex Commen-
lariis in Epistolas B. Pauli apostoli ; Elogium S. Augustini. 609-921

LUDOVICUS I COGNOMENTO PIUS.

Diplomata ecclesiastica. — Epistola?.

lndex in sanctum Agobardum.
Ordo rerum.

979-1331
1331-1345

1345-13S2

F»niii«. — Ei Typis J.-p. MIGNK.

ANNO DOVIIM DCCCXI.

S. AGOBARDUS,
EU'ISCOPUS LUCDUNENSIS.

NOTITIA IIISTORICA IN SANCTUM AGOBARDUM.

[Galland. Bibliolb. vet. Pairmi
|

Saiis multa de Agob.Trdo scriplores ad nos. Fuil \
ille natione Gallus, ct ortus est auno 779, ut a Ma-
biilonio doeemur (a). Mox Hispaniam pcliit , unde
(ligrcssus anno 783 , iu Narbonensem Galliain dcla-

lus est. Anno 813 cuin Leidradus sese in monaste-
lium Suessioncnsc contnlisset, sedi Lugdunensi ad-
ininisirandse pr&fectus est, quam aimo insequenti

814 tanquuni propriam Leidrado vita funcio obti-

nuit ad amium usquc 810 vel 841, quo vni Llns Jn-

nias (4) apud Sanctonas vilam eum morte commu-
tavit. Annn 818 edito ad iiiipcrulorcm Ludovicum
libro, Felicis Uigellitani errores confutavil. In Ju-
dxorum petulanliam acrins desasviit, daiis eliam ex

Lugdiinensi synoilo an. 829 liiteiis supplicilius ad
ipsuni impcratorem.

Lothario el Pippino filiis adversus Ludovicum pa-

trem aperte arma moventilius (c) , ab anno 833 ac

deinceps varia fortuna nsus est. < Agoburdus enim a
jide principis avulsus , accendit consilio juvemlem
iMharii animum. Convocalur concilium, ubi de eri-

picndn patri diadcmate audaeissime quisque conten- B
dii (d). i Anno 831 excluso a Galliis Lothario a Lu-
dovieo palie, Agobardns sesc illi erroris romiteni
junxit. Ncque facti apologia omnibus rhclorica: pig-

menlis ornala, neqnc prohitas viii caetera virlulibus

clari efficcre potuerunt quin doponeretnr (/•) in

convcntu ad Tbeonis Villam anno 835, cui t.uiien

iiullus alius snffcctus est Anno 837, rcliclo Lo-
tbario, in Galtiam reversus Ludovico itcrum re-

concilialos cst, qucm anno 840 vcl 841, ad Rlie-

niiin prosecuius, apud Sanctonas dieni obiit su-
prcmain.

Ncnio cst qni scientiam ac doctrinam Agobardi
non comiuciulei . Massontis, Fabricius, Raluzius,

Cavaeus, alii. lllius opera forle fortuna invenit

Massomis apud qiiemdani Lugdunensem bibliopegiim,

mox dilaceranda, nisi vir eruditus e manibus ejns

arripuisset, qna^ pnstca vuSg.rvil Parisiis anno 1005.
Iluiie subindc imitatus Stephanus Raluzius anno
1060, novam corumdcm Operuin edilioiiem notis p

(a) Ilin. Ilal., scct. xiv, pag. 68.

(fi) Ado in Chron. ad an. 815; Hugo Floriac. in

Chion. ad an. 841, ct Chron. S. Remigii Divion.

(c) Uspcrgens. in Cinon.
(rf) Papyrius Massonus in Yita Agobardi.

adornatam diligentissime procuravit. Nos Baluzianam
editionem iterum excudendam decrevimus.

Scripta Agnbardi recensent Rupinius et Cavxus :

qui lamen iniquior esi aliquanlo in eum propter
lihcllum dc Pictuiis et Imaginibus. Cum cnim c;v-

teri oinncs, Massontun puta , Balu/.iuiu, Raynau-
dum , Mabilloniiuii , Coinlium aliosque emunctac
profeclo naris liomiues, Agobardi dicta cmolliri

ac in bomim sensum aecipi possc conlendant, Ca-
vaeus solus in alia omnia abiisse maluit. Niliil lamen
vcl Hercules coutra duos. Nam illud satis conslat :

1. Gallos per ea lcnipora divisos in hac.parle fuissc

divcrsis stwliis (/'). 2- Caiionem secundum conc.
Francofurt. an. 794, in quo Patres illi videntur Ni-

ctenam synnduni secundam damnasse, nuspiapn re-

pcriri nisi in cod. S. Remigii, in quo el intrusus

videatur aliena manu (g). 3. Verilos maxime Fran-
cos, ne iiiiperium quod ad illos pervcneral, e\ eo
quod imaginuni cultuin maximc tuiti c,t palrocinati

fuerant, ut apud bistoricos est in confessn, ad Grac-
cos ilcrum relaberelur, si apud illos cullu.s caiiint

restitueretur. Non igitnr Francorum meiis erat lco-

noduliam impugnare scnsu a calholicis Occidentali-
bus intelleclo; sed rem suam agebanl qno modo
ciinque potcrant, etiam tradiiceiuto cultum illarum

tanquam a Graeca synodo ad veram lalriam revoca-
imu. Erant igilur qui politica ralionc Nicaenum con-
cilioin adniillcndum non esse vcllcnt, erant qui et

rcligiosa, lamctsi a verilate aberrante. Quid mirum
ergo si Agobar.lus, in religiosa animi sentcntia c:c-

teioquin vebemens, ralus fortasse rcvera lalriac cul-

liun imaginibus decretura fuisse a synodo Nieana,
el ut Fraiu orum ioipcrii utilitali serviret, lougius

aliquanto quam par erat in verbis abreptus fuerit?

Plura videsis apud lauilalum Bcraidum. Nibil ergo
iiiiiiini si Agobardns sancti uoininc censeatur in ve-
icium Mai lyrologiis, cum et revcra pius essct admo-
dnui , nec coulra vcriim imaginum culluni scntirct,

in principem vero hiimanilus peccaverit.

(e) Aventia. Ann. Rojar., lib. IV.

(/) Videsis Bcrardum in Can. Gratian., part. i,

cap. 43, et part. n, cap. 71, ad can. 6, dist. 57.

(g) Raluz., ad Capit. tom. II, pag. 753.

BALUZII PRiEFATIO

EDITIONI SVJE OPEULM SANCTI AGOIIAIIDI rn«FIXA.

Proximo anno , cum Lupi abbatis Ferrariensis D velcrum scriptorum luciibr.itionibus. Nunc vero in

opera ederentur, conquestus suu, abqiianlulnm de
indiligeiilia incuriaque Papirii Massoui in cdcndis

Patbol. CIV

pnncipio bujns praefationis lubet deplorare meara
sorlem, quod iterum de viro clarissimo conqucri
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II S. AGORUUHS EPISC0P13S LUGDUNENSIS. VI

cogor, et id qiiidem acrius ac veheroeutius quam fa

clum csl iu Prxfalione ad Lupum. Nam si quis un-

quain scriplor habilus est imiiligenler,' id profecto

contigil Agobardo; cum eeraun sii uullam ferme
liiieam csse in editione Massoni, qui |>rimus illum

cdidit, qu:c non aliquid divcrsum babeat a veieri co-

dicequo Massoous utebatur; adeo ui Lupus, alioi|tii

conspurcatissimus , eraendalissimus fuisse videaiur

in comparalione Agobardi. Itaque euiu magna viri

fama sii , plurimumque se illi debere quotidie proii-

teantur homines eruditi; plenum alcse opus ae plane

pcriculosum milii suseepisse videor, qui negfigen-

tiam ejus incuriamque proderc deslinaverim. Sed

tamen illa spes me solatur, quod lu ac lui similes,

lector erudiie, dabilis lubenler veniam luiie uie.e au-

daciae, liunequc laborcm meiiui a:qui bonique consu-

letis, cinn ihtellexeritis necessariaiti prorsus fuisse

lianc cnram nieam; i<l quod faeile tibi persuadebis,

leetor, pnstquam ex collalione bujiis noslra: editio-

nis cuiii Massoniana agnoveris quam deformatus

antea dccoloratusque fuerit Agobardus, innumeris-

quc propeiuodum loeis videris emendal.uni.

Damus igitur tibi novam Agobardi cdilionem ,

emendatam ad fidemcodicis quo Massonusest nsus,

quem nobis ex bibliollieca Hegia subministravit

vir illustnssimus Nicolaus Coiberlus episcopus Lu-
cionensis. Ae ne quis dubitet qnin is sit siremps

Massoni liber, haec in fronte codicis scripla snul

manu illtisir. viri ,lae. Augusti Thuani : Ex libns

Papirii Maszoni. Tum mann Joannis Baplisbe Mas-
soni, qui lilirum illum bibliothecae Hegi.e ilono dedit,

ista totidem litteris adjeeta stmt : Hwc Agobardi

opera ms. a Papirio Massono in lucem cdila, ad ma-
jorem illius edilionis Sdem btbliotliecm Regice dodo

de.di ego Joan. Bapt. Massonus,regis eleemosynarius,

Papirii fntter, xvi Julii, anno salutis miilesimo sex-

cenlesimo decimo octavo. Le Masson. Quod iiteo

visum est adnotare, ut omnibus eonsiei hanc nostram

editionem essc procuratam ad tidcm cjusdcmmet co-

dii is quo Massonus utebatur. Magnam porro gratiam

debemus omnes Massono, ob servatum Agobardnm.
Nam euin is, ut ipse scribit in epislola ad Ecclesiam

Lugdunensem, Lugduni invico Slcrcium libros qua>
reret, cl apud compaclorem librorum versarctur cjns

rei eausa, compactorque ilie Agobardi codicem in

membranis perscriptum veieiibiis nolis diianiare pa-

ratus essct, cnllritinque ad eam carnificinam manu
teneret, vitam illi redemit Massomis. numerato vi-

delicei pretio libri.

Pr.eterea admoncndns es, leetor, non adeo scru-

puiosmn fuisse me in hac editione, ut non inlerdum

auctorem bunc noslrum emendaverim ex ingenio, ubi

occasio tulit, id est, ubi turbata videbalur Agobardi

senlentia in veteri codice , cmendaiioque facilis et

obvia crat. Quos errorcs cum librarii csse viderem,

non vero Agobardi , optimum faclti putavi si lolle-

rein : ncc puto qiicmquam , cui mens sana sit, aegre

lalurum. Quanquam si emendatio qtuepiam sic len-

tata vidcretur alicujus momenti , non dissimulavi

eraendalioncm esse meam , ne quem hic deciperet

velusli cotlicis auctoritas. Prxcipue verobanc regu-

lain constaiiler ac smmna lide servavi in libris editis

in causa discidii inter Ludovieum Piuni iinperatorem

(iliosque ejus, quos libros emendavi ad fidein codicis

manuscripti ; aui si quid ex recepia leciione mutavi

proprio marte, non taeui inter noias. Kes enim vide-

Latur esse magni raomenti.

Exhibet autera h.ec editio, prseter vulgatas jam
olim Agobardi lucubrationes, librura ejus adversus

A qualuor libros Amalarii dcdivinis Ofliciis, hactenus
ineditum : qui qiionam inodo ad ine pervenerit, pau-
e.is expediim. borle vir elarissimus Antonius V-ioo

Heroi allius, ui csi prono crga haec sludia animo, me-
cum communicavil schedam quamdam, in qna con-
linebaiur elemlins noiiiiiili.iiiiin lucubraiionum quo-
rumdam veterum scriplornm, quse nondum edilae

fueranl, et cxstare dicebanlur penes clarissimum
"irum Pclrum Eranciscum ChifDetiuni presbyterum
c soeietate Jesu, qui nunc Divione commoratiir. Et
erat scriptus elenchus manu Cbiffletii. Turn ego plu-

liinmn confidens de humanitate viri , epistolam ad
emn scripsi, cumque rogavi ut excinplum Agobar-
dicse illius lucubrationis ad me miitercl, ut cuni

caeteris clarissimi scriptoris Opcribus edi posset.

Feeit lubens, ac slaliin misit. Inieriin ea de re seri-

psi ad clarissimum virum, quo ego amico gloriabar,

Eranciscum Solleiseium Clapierium patricium Lng-
dunensem, qui nuper e vita excessit apud Lugdu-

r> 1111 iii. Isergo rum inteliexisset veterem cotlieem unde
Cliiiflelius hune librum descripserat, exslare itt bi-

bliotheea Petri Marnaesii senatoris Gralianopolitani

canonicique Viennensis, viri clarissimi ac nobilis-

simi, ac diviui huinanique jtn is, ul seribebal Glapie-

rius, callenlissimi, cum ad se deferri curavil Ltigtln-

num , el bine Luleiiam ad nie statira pro sua erga

ine amicilia transmisit, ut mox dicam.

Enimvero pntabam hanc edilionem pnsse incipi

stalim post Pascha, ae perliei demum niense Junio

Sed spes babendi codicis Marnxsiaui, quara certam
faciebat Clapierins. moram hiiie nogotio atlulil. Ac-
cessil huic iucommodo malura niultn gravius, ingeus

oculorum morbus, adeoque gravis, ut etiam Limer.-

dum mihi fiietii ne oculos perderem, aut saliem al-

terutnira amitterem. Sed l)ei providentia factnm esi

u! huic quoque malo finis nptatus daretur. Itaque

postquain ex iiae ;egritiiili:ie emersi, neque enim au-

deo dieere convaluissc me, delatus cst ad me Iiber

_ Marnaesii, is ipse nimirum quem ChiQlelius viderat.
*-* Nam in eo scriptum eral iibruin fuisse ex biblio-

tbeca monasterii Bonevallcnsis iu iliceccsi Vicu-

nensi. Prinia ergo mihi cura fuit ut librum Agobardi

adversus Amalarium conferrem eum anographo Chif-

lleiii; lum, ul librum de privilegio et jure saccrdotii,

qui in eo quoque cotlice scripttis eral, eum cililione

Massoni simililer conferrem. Coniuli eiiam, ut hoc

quoque obiter moneain, epistolas Aviti episcopi

Viennensis cuin edilioue Sirmondi , meliori forlean

luce aliquando donandas. Vx noo ila ruulto post re-

missus est liber ad Clapieriura, domino suo bona

lide reddendus.
Addidi autem huic editioni , ne qtiid bic t'cesse

conqueri posses", lector, epislolam Papirii Massoni

ad Ecclesiam Lugdunensein, itemque prsefationem

ejus ad Agobardum, et synopsim Operum Agobardi.

Verum illud le monere velira , permulta esse in bis

Massoni lucubrationilms, qu;e neque eonveiiiunl nio-

ribus sseculi Agobardici, ncque rongruunl historue

D illorum temporum. Sed h.-ee ad vivum cxeiitere no-

luimus. Si quitl tamen illic repereris tjuod noiis

nostris conlrarium sit, existimarc omiiino debes id

totura esse conliarium veritati.

H;ec suot, lector, de quibus le monendum esse

putavi. Vides autem dare me sedulo operani ne fal-

iam exspecialionem tuam. Nam qui proximo anno

promiseram novas editiones nonnulloruin veterum

scriptorum, et in his Agobardi, fidem meam, quani

tibi obstrictam seiebam, vel hac cditione liberare

volui.
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ELOGIA DE AGOBARDO.

Ex evistola Ludovki et Lotharii AA. prcefixa cnncilio A Bernardns autem Vienncnsis adfuerit quidcin, sed

Paris. anni 829. rursus fugam inierit. Sed hsrc qiiiilem res imperfe-

cta remansit, propter abscntiani, m prxdicluin esi,

episcoporum.Terlio vero apud Lugdtinum ; ubi Agorardus, Ber-

nardus, Andreas, Benedictus, Agericus, cum suffra-

ganeis suis, similiter conveniant.

Ex prcecepto Ludovici et Lotharii impp. pro monasle-

rio Besuensi, quod edilum est a ctariss. viro domno
Luca Dacherio in tomo l Spicilegii, pag. 507.

Sed et constilutionis charlnlain, quam ipse (id est

Albericus episcopus Lingonensis) una per consensum

inelropolilani sui Agobardi anhiepiscopi et suffra-

ganeorum suorum, necnon ct cleri sibi subjecli, ct

quorumdam laicorum nobilium confirmaverat, nobis

ostendit, etc. . . . Actum anno ab incarnatione Uo-

mini octingentesimo trigesimo, indictione 8, epa-

cta 13.

Ex charta Alberici episcopi Lingonensis prn endeni

monaslerio, edita ab eodem Dacherio, pag. 509.

Watfridi Strabi versus ad Agobaidum episcopum
Lvgdunensem.

Dum vix ter senos habuissem temporis annos,

Ad vos nomen iit, o Paler alme, meum.
Pervenisse scio, quando rcscripla rccepi,

Quac magni nobis inslar amoris erant.

Si meministis enim quia nam meininisse poteslis,

Gaudeo, et ut memorcs sitis ubique rogo.

Ipse anior ardel adhuc animis, vigel ipsa voluntas

Visendi temet, alque tuo ore lrui.

/Elliiopuin si regna calens [F. colensj, si rura Sa-
[bsea

Liquit regina, ut Salomona pelat

;

Cur nos non polius, quibus altera rcgna parantur,

In solo auctoris scmper amore sumus ?

Ideoque per consilium archiepiscopi nosiri Aco- B Nam, faleor, si cerla mihi nunc optio detur

bardi, et coiisenlientibus coepiscopis noslris, necnon et

piissimis nostris principibus, scu omni clero, nccnon

et omnibus fidelihus Eeclesiae nostrse , addidiinus de

episcopalu nostro villas his nominibus, etc... Infra:

Actum Lingonis civitale publica. In Christi noininc

Agobardus Lugdunensis Ecclesire archiepiscopus

snbscripsi.

Ex pra?ceplo Ludovici l'ii imperaloris pro monastciio

Anianensi, quod ab eodem Dacherio editum est in

nous ad Cuibertum abbatem B. Maria: de Novi-

gento, pag. 625-

Proxime aecidit Agobabduh arcbiepiscopum ad

nostram devenisse prxsentiaiu, iudicaus nobis quo-

inodo eo praesente et Nibridio archiepiscopo, sine

mora onines pari consensu Tructesindum super vos

elegissetis abbatem.

Vetus auclor Viue Ludovici Pii imperatoris, o.d an-

num 855. i

Transcgit ergo imperator maximam parlem Iii-

berni leiuporis Aquisgrani, indeque profeclus cstad
Theodonisvillam ante Natalem Domini ; ubi etiam

populus, cui prscceptum fuerat, adveuit. llhi consi-

sleus, contra quosdam episcopos de sui dejectione

conqtierebalur. Sed cum quidam in Italiam confu-

gissenl, quidam vocati obcdire noliiisseiit, solus Ebo
corum qui impctebanlur adfuit. Qui cum rationis

reddendx causa super talibus urgeretur, causabalur

se solum relictis omnibus, in quorum prasenti.a h:ec

facta fuerant, urgeri. At vero cacicri episcopi, cum
obtenderent necessitatem praesenliae , excusarcnt

autem voluntalem innocentire , idem Ebo tandem
nioleste fercns talibus exlaediari, consilio petito ali-

quorum episcoponun, ipse in se quamdam confessio-

nem praedicavil ; conlinuavilque se et indignum sa-

cerdotio ; et irrevocabiliter eo abstinere judicavit,

quod el episcopis et per eos imperatori contradidit.

Quo facto, Agobardus Lugdunensis arebiepiscopus, D pos non esse, nec vi\ente episcopo successorem sibi

Lt capiam niundi dona vcl ingenii

;

Otia liberius verum secura scicndi

Aurea quam saecla, sed peritura, sequar.

At de flore novo, qui vos penes orlus odorem
Prodit ubique sui, haec Ioca rumor alit.

Flora venit quondam, dum singula quacqwe deorum
Sunt affata jugis prala tliymumque gercns.

Huic Floro melius senleiilia Chrisiieolarum

Attribuit quidquid dogmate et ore viret.

Nam hic Florus florem sequilur de germine Jesse,

Et tradit quo 1 amans atlulit ille homini.

Qua; tam segnis erit, donis ingrala supernis,

Qusc se hoc non sponte nectare pascat apcs ?

Florcat baud flaccens hic flos, et florea flagrans

Spiramenta ferat seniper ubique Dco,
Donec in aslriferas porrecta cacuuiiiia sedes

Erigat, et fruclum jam sine fine habeat.

Cedant ambrosiae, rosa, lilia, spica, crocusquc,
Suavia cuneia simul. Hujus amor placeat.

Hoc fruar, lioc utar, fovear, delecter, ulum iem ;

Auditu et visu hujus alar, docear.

Det quandoque Deus nos muiua dona vicissim

Impertiii. Aliquid pars utriusque metct.

Munere divino precor o sine linc valete,

Mittentes vestraj dulcia scripta vicis.

Ado Viennensis in Chronico, ad an. 810.

Bernardus Viennensis episcopus erat, el Leidra-
dus Lugdunensis, qui initio iiuperii Ludovici impe-
ratoris Suessionis monaslerii locum peliil; et in

loco ejus Agobardcs cjnsdem Ecclesia? coepiscopus,

consentiente imperatore el universa Gailorum epi-

scoporum synodo, episcopus substitutiis esl. Quod
quidam defendere volentes, dixerunt eumdcm vene-
rabilcm Agobardum a tribus episcopis in sede Lug-
dunensi , jubente Leidrado, fuisse ordinalum. Sed
canonica auctoritas cst in una civitatc duos episc»-

qui evocatus ad satisfaclionem venire distuiit, cuin

ter esset evocatns, ab Ecclesiae prxsulatu scmolus
est, caeteris, ut diximus, iu Italiain fugientibus.

Idem auctor ad annum 836.

Proximum huic placilo convcntum imperator in

pago Lugdunensi liabuit tempore ;rstivo , in loco qui

vocatur Strainiacus, cuin Pippino et Ludovico filiis.

Nam quod Lolharius non adfuit, invalenlia .rgritu-

dinis supradiclae obfuit. ln quo causam Ecclesiarum
Lugdunensis atque Viennensis vac.inlium ventilari

fccit ; co quod episcopi dudum illarum, Agobardus
qtiidem jussus ad rationcm non venerit rcddendam,

debere eligere ; ac idcirco ulla quacuuque causa re-

gulae Eeclesiae praeieriri in tanlo ordine fixae non de-

bcnt.

ldem auclor ad an. 815.

Bernardus adhuc et Agobardus Viennrdsem Ec-
clesiam rcgebant. Qui amho apud iniperatorem de-

lati, deserlis Ecclesiis in Italiam ad liliuni impera-

toris Lolhaiium se conluleiiiiil ; ct postmoduin, piis

impcralnribiis agenlibus, Agobaidus Ltigdunensem,

Bernardus Vicnnensem sedem recipit. Posl pauculos

annos Agobardus apud Sanclonas in expedilione re-

gia posilus defungitur.
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Flodoardus, lib. n llisi. Rhem., eap. 20

Anno [ncarnationis Dominicai octingcnlcsimo tii-

ccsimo quarlo Lotharius i«
l

i i itu-- converitn fratrum

siiorum ac plurimorum liilolimii patris impcratoris,

fnga lapsus, patrcin suum aillmc ab ingressu ecclc-

m.i- sequcstratum ilimisit Cum (|iu> intcr alios otiani

quidani episcopi, fautorcs ipsius in adversitate pa-

tns sni, relictis contra sacras regitlas sedihus suis,

perrcxcrunt, Jesse videlicet Amhiancnsis ct Ilerc-

noldus ^nlissiodorensiSj Agobirdus Lugduiicusis, et

Bartliolomseus Narboncnsis cpiscopus.

Ex Chromco llugonis Ftavmiaccnsis.

Leidradus vero in initio impcrii Ludovici impera-

loiis Suessiouense monastenuhi petiil ; et in loeo

ejus Agobardus subslituHur ejusdem Ecclesiae chore-

piscopus, coiisentienle imperalore et omni Gallicano-

iiini episcoporltm syhodo. Quod quidam deJendere

voleriles, drxcrunt eum a trihus episcopis in sede

Lugduncnsi jubentc Leidrado fuisse orilinalum. Hic
ft

igilur Agobardus et Bemardus Vienncnsis :it>ud Lu- " ne
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A dovicum accnsali, desertis Ec.Hcsiis m italiam ati

Lotharium se contulerunt. Scd agenlibus piis impe-

rutoribus uterque sedem suam rueepit. Kt post pau-

cos annos Agobardus apnd Sauctonas in expcditione

rcgia defungitur,

Ex eodcm Chronico, ad iinnuni SH.

Eoilcm ;inno Agobakdus Lngdunensis episcnpus

obiit.

Ex Chronico S. IU nigni Divionensis, ediio a li. P.

Pliil. Labbeo, ad an. 840.

Hnc anno, sonctsc memoriae Acomftuus Lugdunen-

sis cpiscopus obiit vin Idns .liinii.